
 

被災された県民の皆様へ 

 

令和６年能登半島地震により被災された皆様に、心よりお

見舞いを申し上げます。 

 

国内外から届けられた義援金につきましては、石川県が設

置した義援金配分委員会において、これまで第四次配分まで

の額を定め、皆様にお届けしてまいりましたが、その後も多

くの方々から心温まる義援金が寄せられました。 

 

このたび、義援金配分委員会において、第五次配分として、

別添の資料にお示しする額が定められましたので、皆様にお

届けいたします。 

 

なお、この義援金は、石川県のほか、日本赤十字社石川県

支部、石川県共同募金会に寄せられたものです。 

 

被災された皆様には、ご不便な生活が続いておられること

と思いますが、一日も早く生活が再建できますようお祈り申

し上げます。 

 

 

令和７年８月 

 

 


